Postquam autē p̄fatus archieps ſuā lecturā cōpleuiſſet: ambafiatores dicti regis Arago

Bessio XXII

num volentes satisfaccere dicto capitulo dixerunt p organū prefati magistri Antonij taral vt sequit̃.

Nos oratores et pcuratores illustrissimi principis dñi Alphonsi dñi nri regis Aragonū zc. cōuocam⁹ vos oēs platos z ceteros dños de hac congregatiōe iuxta tenorē dicti capli Deinde plati z ceteri in ipa congregatiōe existētes p organū dicti archiepi mediolaneñ. responderūt in hunc modū.

Nos miseratiōe diuina epi p̃sb̃i z diaconi cardiales p̃larche archiepi epi plati z ceteri hic congregati dictā duocationē acceptam⁹ et offerim⁹ nos patos sine dilatiōe q̃cūq; ad pcedendū ad vltiora et insup req̃rim⁹ vos oratores et pcuratores p̃dictos q̃m⁹ ad vniōnē faciendā nobiscū pcedat̃ iuxta tenorē terij capituli cōuentiōis p̃dicte qd̃ incipit, Tertio q̃ p̃fati de obediētia dñi benedicti zc. Oratores p̃o regis Aragonū r̃nderūt p organū dicti dñi Antonij taral: dicentes,

Nos oratores et pcuratores p̃dicti dicto noie vñm⁹ nos vobis iuxta tenorē capituli aūdicti Dñi dñi plati z ceteri dixerūt z responderūt p organū dñi Bartholomei archiepi mediolaneñ, vt sequitur.

Nos miseratiōe diuina epi p̃sb̃i diaconi cardinales p̃larche archiepi epi plati zc. et ceteri hic congregati sup̃ dictā vniōnē vestrā acceptam⁹. Et ecōuerso nos vob pcuratorib; p̃dictis dicto noie iuxta tenorē dicti capituli vñm⁹, et sic tā plati q̃ ambassatores p̃dicti dixerūt submissā voce. In noie p̃ris z filij et sp̃ū sc̃i. Et sup̃ remissis perierūt instr̃m et instrumēta hincinde z presidentes p nationib; ac Cardinalis Hostieñ. p collegio cardinaliū responderunt. placet.

Quib; sic pacti p̃fati dñi ambassatores regis Aragonū descēderūt ambonē z iuerunt in scamno in q̃ sedebāt dñi ambassatores regis Francie, et interpositi fuerunt inter eosdē in hūc modū. P̃rio em̃ in p̃mo loco sedebat egregi⁹ vir Johes de Bersono cancellarius ecclie Parisieñ. sacre theologie p̃fessor ambassator Francoꝝ r̃u regis. Et post eū sedebat dñs Raymund⁹ floch comes Cardo ne ambassator Aragonū regis. et sic de singulis.

Quib; sic ordinatez in bona p̃cordia cōpletis Reuerendissimi

sessio XXII

domini cardinales ac ceteri domini et prelati pluvialibus se induerunt mitras capitibus imponentes, et reverendissimus pater dominus episcopus Hostienensis, sancte Romanensis ecclesie cardinalis in eadem sessione presides episcopus assumptus secum diacono et subdiacono et alijs ut est moris, Diaconus dixit alta voce cantando, Orate, et hoc dicto omnes genibus flexis per aliquod tempus intervallum oraverunt etc. Dibus ceremonijs prepletis solenniter presertim est de more aliarum sessionum, lectus evangelio, Hoc est preceptum meum ut diligatis invicem, archiepiscopus Mediolanensis, legit decreta et capitula sequentia,

Concessio vocum ambasciatorum regis Aragonum,

Sacrosancta generalis synodus Constantiensis, in ipsa ritus legitime congregata, ex certa scientia et etiam certis ex causis animos dicte synodi specialiter conveniens, pro bono pacis et unionis reintegrande in ecclesia sancta delictis statutis et decernit, ac salva semper prestantione infrascripta quam in omnibus capitulis et in singulis eorum prelibatis voluit hic pro repetita liberamente concedit dilectis ecclesie filiis nobilibus religiosis et egregijs Johanne Raymundi floch Cardone comiti, fratri Antonio taxal sacre pagine magistro generalis ordinis beate marie de mercede, et Raymundo de rancitum, et militem sperantem in deo, Cardone iurisperito, Gundisalvo garfias de sancta maria decretorum, et Michaeli de nautis utriusque iuris doctoribus oratoribus, procuratoribus ambasciatoribus et consiliarijs clarissimi ipsius ecclesie filij Alfonsi regis Aragonum illustris, et pro maiori robore et firmitate eisdem oratoribus presentibus convenit ac pacificis quoque oratores prefati presentes et alij venturi oratores eiusdem regis hic durante concilio, et pro hac vice tantam habeant vocem tante prestantionis et auctoritatis quante essent voces omnium prelatorum ecclesiasticarumque personarum regum et terrarum ipsius regis que possidet circa et ultra mare que ad generale concilium sunt assue vocari: et in hac natione hispanica in que erunt, que pro hoc concilio expediant negotia pro nationibus iuxta modum qui in presenti concilio hactenus observatus est,

Item que clarissimi ecclesie filij reges Castellae portugalie et navarre illustres habeant eandem gratiam que ex nunc intellegitur concessa inquit vel procuratores eorum hic eam voluerint, Ipsius tamen regibus castelle et navarre observantibus capitula in civitate Narbanensis, in clarissimum ecclesie filium Sigismundum Romanensem, et Hungarie regem illustrem, et dilectos etiam ipsius ecclesie filios procuratores et nuncios dicte

synodi ex vna. et procuratores et oratores predictorum regum Aragonum
et nauarre. et dilectorum ecclesie filiorum Fuxi et Armentiaci comitum par
tibus ex altera concordata.

Item predicta concessio valeat pro presentibus et personis ecclesiarum
fidelibus predictis tunc a presentibus absentibus.

Item quod solenniter prestat quod predicta concessio atque statuta de
creta conuentiones et pacta omnino intelligantur facta
sine aliquo iudicio capitulorum predictorum in dicta ciuitate Harbon. concordatorum
quibus capitulis concordatis et concordia dicta facta synodo omnino stare
intendit. nec ab eis in toto vel in parte recedere: et ita in presentibus oratorum
predictorum solenniter prestat.

Subsequenter idem archiepiscopus legit in ambone que sequuntur.

Sacrofancta generalis synodus Constantiensi in spiritu sancto
legitime congregata. visis et considerato
capitulo secundo ex capitulis narbon. inter clarissimum ecclesie filium Sigismundum
regem illustre. et dilectos etiam ecclesie filios procuratores nuncios discrete synodi ex vna. et procuratores et oratores clarissimorum
dilectorum ecclesie filiorum castelle aragonum et nauarre regum illustrium. et
dilectorum ecclesie filiorum fuxi et armentiaci comitum partibus ex altera concordatis
quod incipit. Secundo quod discrete conuentiones fidei. volens in omnibus obferuare
dictum capitulum promittit ratum habet securat et specialiter confirmat: ac nouiter firmat
et ac statuit et decernit in omnibus et pro omnia. prout in dicto capitulo continetur.
visis etiam. tertio. capitulo dictorum capitulorum quod incipit. Quarto quod predictus
conuentionum concilium. abolet tollit annullat eadem sancta synodus quecumque pro
cessus infra ordinationes statuta et penas: ut in dicto capitulo quarto supra
descripto continetur vsque ibi. Et quod statuat etc.

Item statuit eadem sancta synodus quod nunc de cetero ratione vel occasi
one dicti scismatis aut adhesionis dicti domini benedicti et sui
predecessoris domini Clemenstis possit contra dictos reges principes et alios
de obia dicti benedicti quodlibet procedi in iudicio vel extra vel in fine dis
creti capituli que supra descripti continetur. Viso etiam quinto capitulo quod incipit.
Quinto quod predictum formandum capitulum et concilium etc. eadem sancta synodus
approbat laudat confirmat et meliori modo que fieri poterit plenissime firmat
omnes et singulas dispensationes gratias et concessiones factas pro domino
benedictum predictum quibus personis sue obice: de quibus dignitatibus
vel in dicto quinto capitulo continetur vsque in die prime requisitionis facte eidem
domino benedicto pro reges et principes sue obedientie ut in ipso capitulo

Sessio XXIII

tulo cōtinetur. Viso etiā vndecimo capitulo qđ incipit. Undecimo qđ dicitur dñs rex zc. Et attēto qđ dicit in dicto vndecimo capitulo ibi. Et qđ in p̄ma sessione dicta sc̄ta synod⁹ zc. facit cōcedit statuit z ordinat in oib⁹ et p̄ oia vt in dicto. rj. capitulo p̄tinet.

Omnia p̄missa tā p̄lari ceteriqz notabiles viri sessionis interestes qz oratores sepe facti expresse iurauerūt. Juramēta autē p̄dicta noīe cōcilij et alioz quozū intererat de sp̄ius cōcilij mādato requisierunt et receperunt Reuerendī patres domini Jacobus rodñs a pte dextera in qua sedēt ep̄l z p̄sbyteri cardinales. et Thomas Polteñ. sc̄tē sedis aplice p̄thonotari⁹ a parte sinistra: in qua sedent diaconi cardinales zc.

Quib⁹ p̄stitis p̄fatus dñs Mediolaneñ. legit cedulam tenoris sequētis Et p̄dicta omnia et singula intelligant et locū habeāt semp̄ attento tenore oīm et singulozū capituloz. Harbone cōcordatorum. quib⁹ et eozum cuilibet dicta sancta synodus stare intendit nec ab eis vel eozū aliquo in toto vel ip̄arte recedere. Ad quā ex pte nationū z dñoz cardinalū fuit r̄sum: placet. Deinde dñs Antoni⁹ taral legit q̄ndā cedulā tenoris subsequētis.

Cedula acceptatiōis per ambasiatores
regis Aragonum lecta.

Nos Johannes Raymūdi floch comes Cardone. frater Antoni⁹ taral sacre pagine magister generalis ordinis b̄tē marie de mercede. Raymund⁹ zatmar miles sperās i deo Caridona iurisperitus. Sundissaluus garssi de sc̄ta maria decretorū. et Michael de nauers vtriusqz iuris doctores. oratores p̄curatores ambasiatores z p̄ciliarij illustrissimi p̄ncipis z dñi nostri Alfonsi regis Aragonū zc. dicit noīb⁹ et q̄libet sp̄oz noīm oībus qz alijs meliorib⁹ mō vsa iure forma cauē z noīb⁹ q̄b⁹ validi⁹ et efficac⁹ possum⁹ z valem⁹ oia z singula decreta statuta z p̄testatiōes. necnō p̄uentiōes ac pacta p̄ sacrosanc̄tā generalē synodum Cōstañ. nobiscū dictis noīb⁹ facta z edita: et q̄ nūc sunt seriosius lecta ip̄a habētes. p̄ sufficiēter exp̄ssis et solēniter repetitis vice noīe dñi n̄ri regis p̄fati. ac oīm regnozū et terrarū suarū acceptam⁹ assentim⁹ approbam⁹ z solēniter p̄firmam⁹. et similiter sic ip̄a synodus protestata. et qđ nō intendit recedere a capitulis in p̄dicta ciuitate Harboneñ. cōcordatis de quib⁹ in decreto p̄ncipis p̄ciliij nūc de

Sessio XXIII

proximo edito q̄ hec volumus habere p̄ exp̄sso et specificē declarato facta existit mentio specialis. Ita et nos dictis noibz et q̄libet eoz solēnter p̄testamur, et sup̄ oibz superi⁹ descripi⁹ p̄motores cōcilij petierūt instrumenta, et sūt ambasciatores regis Aragonū p̄ organū Antonij taral hoc idē petierūt.

Predictis pactis Antonius taral fecit collationē ad cōmendationem regis et regine Aragonū assumēs p̄ themate. Rex tu⁹ veni⁹ n̄r. Barth. xxi. Qua collatione facta Reuerendissim⁹ pater dñs Francisc⁹ sc̄toꝝ Cosme et Damiani cardinalis noie synodi respōdendi, Antonius taral fecit breuē collationē dicens, Exultemus omnes in dño. Post cuius collationem ceperūt omnes cantare hymnū. Te deum laudam⁹ r̄c. Et orōne dicta fuit cantata missa de spiritu sancto p̄ Reuerendissimū patrē Cardinālē Aquilegiē. vulgariter nuncupatū. Acta fuerūt hec Anno Inditione mense et loco quibus supra r̄c.

Sessio vicesimatertia.

De Jouis quinta men

die nouembꝛis Anno a natiuitate dñi M. cccc. xvj. Indition. ix. fuit celebrata generalis sessio in maiori ecclesia Constañ. p̄sidente eisdē sessioni Reuerendissimo p̄e dño Johanne ep̄o Hostien. sc̄tē Romanē, ecclesie cardinali et vicecancelario. Fuitq̄ cantatū officiū missę de sp̄u sc̄to p̄ dñm Johem patriarchā Anchiocēnū. Quo expleto legebant letanie et alta fiebāt q̄ in sessionibz fieri solēt. Eisdē p̄plet⁹ Reuerendissim⁹ p̄ dñs Bartholome⁹ archiep̄s Mediolan. legit et publicauit ordinationem sc̄tē synodi sub tenore sequenti.